
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute Pistoiese 

C.F. 90048490479 
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100  PISTOIA 

Documento firmato digitalmente 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 
Numero del provvedimento 379 

Data del provvedimento 26-10-2023 

Oggetto Liquidazione 

Contenuto  LIQUIDAZIONE PER LE ATTIVITÀ SVOLTE DALL’ASSOCIAZIONE DI 
VOLONTARIATO “IL DELFINO” ONLUS A FAVORE DELLA POPOLAZIONE 
DETENUTA. ANNO 2023. II TRANCHE CONTRATTO REPERTORIO 11 /2021 

 

 

  

Ufficio/Struttura Direttore 

Resp. Ufficio/Struttura Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

Resp. del procedimento Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V 

Parere e visto di regolarità 
tecnica 

Silvia Mantero 

 
 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

5.000 contributi ad associazioni di volontariato 1302173100 2023 

 

Allegati Atto 

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

 
 
 
 



REGIONE TOSCANA
Società della Salute Pistoiese

C.F. 90048490479
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100 PISTOIA

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

Numero del provvedimento

Data del provvedimento 26-10-2023

Oggetto Liquidazione

Contenuto LIQUIDAZIONE PER LE ATTIVITÀ SVOLTE DALL’ASSOCIAZIONE DI 
VOLONTARIATO “IL DELFINO” ONLUS A FAVORE DELLA POPOLAZIONE 
DETENUTA. ANNO 2023. II TRANCHE CONTRATTO REPERTORIO 11 /2021

Ufficio/Struttura Direttore

Resp. Ufficio/Struttura Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V

Resp. del procedimento Silvia Mantero - MNTSLV76S48G713V

Parere e visto di regolarità
tecnica

Silvia Mantero

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

5.000,00€ contributi ad associazioni di volontariato 1302173100 2023

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

documento firmato digitalmente



REGIONE TOSCANA
Società della Salute Pistoiese

C.F. 90048490479
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100 PISTOIA

IL DIRETTORE  

Premesso che:
- la  conferenza zonale  dei  sindaci  Z/D Pistoiese con propria deliberazione n.  2  del  14 maggio  2010 ha

approvato lo schema di convenzione e lo schema di Statuto della Società della Salute Pistoiese;
- a seguito di  quanto sopra,  ciascun Comune della Zona-Distretto Pistoiese e l’Azienda USL n. 3 hanno

deliberato  ed  approvato  lo  schema di  convenzione  e  lo  schema di  Statuto  della  Società  della  Salute
Pistoiese;

- il 6 agosto 2010 i sindaci dei comuni della Zona Distretto Pistoiese e il Direttore Generale dell’Azienda USL
n. 3 di Pistoia hanno sottoscritto la convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Pistoiese,
come da atto repertorio Comune di Pistoia n. 18959 registrato il 10 agosto 2010 al n. 104 Serie 1;

- con deliberazioni dell’Assemblea dei Soci n. 1, n. 2 e n. 3 del 15 settembre 2010 veniva rispettivamente
accertata, ai sensi dell’art. 11 dello Statuto, la regolare costituzione dell’Assemblea dei Soci, veniva eletto il
Presidente della SdS e nominata la Giunta Esecutiva;

Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 25 del 29/11/2017 con la quale è stato approvato lo Statuto
della Società della Salute Pistoiese;

Vista  inoltre  la  deliberazione  dell’Assemblea  dei  Soci  n.  14  del  22/07/2022  con  la  quale  è  stato  eletto  il
Presidente della Società della Salute Pistoiese nonché Presidente della Giunta Esecutiva;
Preso atto del provvedimento del Presidente della SdS P.se n. 1 del 22/07/2022 con il quale l’Assessore del
Comune di San Marcello Piteglio, Roberto Rimediotti, è stato nominato Vice Presidente della SdS P.se;

Vista, infine, la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 15 del 22/07/2022 con la quale sono stati nominati i
componenti della Giunta Esecutiva della Società della Salute Pistoiese;

Dato atto che il Presidente della SdS Pistoiese ha decretato con atto n. 283 del 02/05/2023 la nomina della
dott.ssa Silvia Mantero quale Direttore della SdS Pistoiese a far data dal 15 maggio 2023;

Considerato che in data 19/09/2022 è occorso un Major Incident sulla infrastruttura AS/400 di Pistoia che ne ha
compromesso definitivamente la funzionalità e di cui è stato preso atto con deliberazione dell’Assemblea dei
Soci n. 27 del 21/10/2022;

Considerato  che,  a  causa dell’evento sopra citato,  la  Sds Pistoiese non ha a disposizione un software di
registrazioni dei dati di contabilità e ciò comporta l’impossibilità di esprimere un parere in merito alla regolarità
contabile del presente atto amministrativo;

Richiamata la Deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 20/2014, relativa all’assunzione, da parte della Società
della Salute Pistoiese, della gestione unitaria dei servizi di cui alla LR 40/2005 e smi art. 71 bis, comma 3, lett.
c) ed in forma indiretta la gestione unitaria dei servizi di cui al successivo art. 71bis, comma 3, lett. d);

Tenuto conto del fatto che con Deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 11/2022 “Fondo Regionale e Nazionale 
Assistenza Sociale. Definizione criteri di ripartizione risorse ai Comuni e alla Società della Salute Pistoiese 
annualità 2022” è stata prevista la spesa per i cosiddetti Progetti d’Area, finanziati da Fondo Sociale Regionale 
e Fondo Nazionale Politiche Sociale;

Considerato  che  uno  degli  ambiti  di  intervento  dei  Progetti  d’Area  è  quello  che  prevede  azioni  per  la
popolazione carceraria;

Vista  la  determinazione del Direttore della  Sds Pistoiese n.  344 del 13/07/2021 con cui  si  individua come
soggetto collaboratore l’Associazione di Volontariato IL DELFINO Onlus, sede legale in Pistoia 51100, Via degli
Armeni n. 14, CF 00516490471 per le attività di sostegno, promozione e sensibilizzazione a sostegno della
popolazione detenuta;

Via la determinazione del Direttore della SdS Pistoiese n. 434 del 04/08/2022 con cui si prevede il rinnovo della
convenzione con l’Associazione di Volontariato “Il Delfino” onlus agli stessi patti e condizioni della precedente,
salvo la durata che sarà di due annualità a partire dalla sottoscrizione.

documento firmato digitalmente



REGIONE TOSCANA
Società della Salute Pistoiese

C.F. 90048490479
Viale Giacomo Matteotti, 19 - 51100 PISTOIA

Tenuto conto che la convenzione rep. n. 11 del 14/07/2021, sottoscritta tra la Sds Pistoiese e l’Associazione di
Volontariato  “Il  Delfino”  onlus,  prevede  che  venga  liquidata  una  prima  tranche  pari  al  50%  dell’importo
complessivo ed il saldo dell’importo complessivo dietro presentazione della rendicontazione complessiva e della
relazione dell’attività; 

Visto l’art. 21 dello Statuto della SDS Pistoiese e l’art. 31 del D.Lgs.267/2000;

In considerazione di quanto sopra trascritto,

DISPONE

per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati

1. di  liquidare  e  pagare  il  saldo  dell’importo  complessivo  dietro  presentazione  della  rendicontazione
complessiva e della relazione dell’attività, ovvero pari a € 5.000,00 all’Associazione di Volontariato “Il
Delfino” onlus con sede in via degli Armeni n° 14 Pistoia C.F./P. IVA: 00516490471;
 

2. di dare atto della copertura economica del presente costo

3. di pubblicare il presente atto sul sito della SDS Pistoiese;

4. di trasmettere il presente provvedimento all’Azienda USL Toscana Centro.

  F.to IL  DIRETTORE   
   (Silvia Mantero)

documento firmato digitalmente



DATA: 26/10/2023

Numero 
fattura

Data fattura
Codice 

fornitore
Fornitore Oggetto

Importo lordo 
da mettere in 

pagamento

Regolarità 
DURC - non 

soggetto 
/regolare

Mandato / 
note

2710 2023 Ric. 1 218039
Ass. Volontariato Il 
Delfino Saldo rimborsi 2023 5.000,00 €     

ORDINI/RICEVIMENTI PER MESSA IN PAGAMENTO

Numero 
ordine/ricevimento

Numero 
registrazione


	REGIONE TOSCANA
	Società della Salute Pistoiese
	C.F. 90048490479
	REGIONE TOSCANA
	Società della Salute del Mugello
	C.F. e P. IVA 05517830484

